
 
Государственное автономное образовательное учреждение  

профессионального образования города Севастополя 
«Институт развития образования» 

(ГАОУ ПО ИРО) 
 

П Р И К А З 
 

06.10.2021              № 485/1 
 

 
Об утверждении дополнительных профессиональных программ  

 
В соответствии с приказом ГАОУ ПО ИРО от 23.12.2019 № 197 «Об 

утверждении Положения о дополнительном профессиональном образовании в 
Государственном автономном образовательном учреждении 
профессионального образования города Севастополя «Институт развития 
образования», на основании решения Ученого Совета ГАОУ ПО ИРО 
(протокол № 11 от 06.10.2021) приказываю: 

 

1. Утвердить: 
1.1. дополнительную профессиональную программу профессиональной 

переподготовки «Менеджмент в образовании» (256 часов); 
1.2.  дополнительные профессиональные программы повышения 

квалификации: 
- «Оценка качества образования как основа управления 

общеобразовательной организацией» (72 часа); 
- «Преподавание предметной области «Основы религиозных культур и 

светской этики» с учетом требований ФГОС НОО» (72 часа); 
- «Модернизация содержания и технологий преподавания дисциплины 

«Иностранный (английский) язык» с учетом требований ФГОС» (72 часа); 
- «Обеспечение метапредметных результатов освоения образовательной 

программы общего образования» (72 часа); 
- «Литературная карта Севастополя» (72 часа); 
- «Преподавание курса «Севастополеведение» в урочной и внеурочной 

деятельности в условиях обновления ФГОС (72 часа)»; 
-  «Проектирование и реализация образовательных программ СПО в 

соответствии с требованиями  WORLDSKILLS и профессиональных стандартов 
(на примере дисциплины «Английский язык в профессиональной 
деятельности») (72 часа); 



- «Совершенствование методики преподавания геометрии в условиях 
реализации ФГОС ООО» (36 часов); 

- «Теория и методика преподавания предмета «Музыка» в условиях 
введения ФГОС» (72 часа); 

- «Оказание первой помощи детям и взрослым в условиях 
образовательного учреждения» (36 часов); 

- «Формирование читательской грамотности (смыслового чтения и работы 
с текстом) у обучающихся 5-6 классов» (36 часов); 

- «Психическое здоровье участников образовательного процесса в 
образовательных учреждениях» (72 часа); 

- «Социально-коммуникативные технологии в профилактике аддиктивного 
поведения молодежи» (36 часов); 

- «Деятельность классного руководителя по реализации рабочей 
программы воспитания общеобразовательного учреждения» (36 часов); 

-  «Коммуникативные технологии в социально-психологической 
профилактике девиантного поведения в рамках реализации программы 
воспитания в ОУ» (72 часа); 

- «Особенности организации и содержания образовательного процесса по 
основам безопасности дорожного движения в условиях реализации ФГОС 
общего образования» (36 часов). 

2. Руководителю центра информационно-программного обеспечения 
Гладких И.Ю. разместить настоящий приказ и сканированные копии 
дополнительных профессиональных программ на официальном сайте ГАОУ 
ПО ИРО. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя директора по научно-методической работе ГАУ ПО ИРО 
Величко Н.В. 
 
 
 
Директор         И.А. Гетманская 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


		2022-01-25T16:36:55+0300
	Гетманская Инна Анатольевна




